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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  i lov  o m  fo r ske l l i ge  fo rb rugsa fg i f t e r .  

Fremsat den 24. november 1961 af finansministeren. 

§  i .  
§ 1, stk. 3, i lov om forskellige forbrugs- 

afgifter, jfr. lovbekendtgørelse nr. 149 af 
31. marts 1960 og lov nr. 45 af 1. marts 
1961, affattes således: 
홢Ved indførsel her til landet af arbejder 

af papir og pap (henhørende under told- 
tariffens kapitler 48 og 49) svares en afgift 
på 20 øre pr. kg. For arbejder helt eller 
delvis af pap vil det kunne tillades, at pap- 
indholdet berigtiges med 2 øre pr. kg på 

betingelse af, at der ved indførslen frem- 
lægges erklæring fra fabrikanten om varens 
vægtindhold af pap. Afgiften af indførte 
arbejder af papir og pap 홢 herunder arbej- 
der alene af papir 홢 forhøjes med et ud- 
ligningstillæg på 5 pet." 

§ 2. 
Denne lov, der ikke gælder for Færøerne 

og Grønland, træder i kraft den 1. januar 
1962. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

I konventionen om oprettelse af den europæiske 
frihandelssammenslutning (EFTA), der er under- 
tegnet af Danmark den 4. januar 1960, er det 
i artikel 6 fastsat, at medlemsstaterne hverken 
direkte eller indirekte må pålægge indførte varer 
fiskale afgifter, der overstiger dem, der direkte 
eller indirekte pålægges tilsvarende indenlandske 
varer. Fristen for ophævelse af i forvejen eksiste- 
rende beskyttelseselementer af denne art er fastsat 
til den 1. januar 1962. 

Det er herefter nødvendigt, at der gennemføres 
en ændring af den nugældende afgift for importerede 
arbejder af papir og pap, idet arbejder helt eller 
delvis af pap, uanset papindholdet, beskattes med 

den for papir gældende, højere afgiftssats (20 øre 
pr. kg) af færdigvarens vægt. 

Nærværende lovforslag går ud på at åbne adgang 
for importørerne til at afgiftsberigtige indholdet af 
pap i de nævnte arbejder med den for pap gældende 
sats (2 øre pr. kg). Endvidere foreslås afgiften af 
de indførte varer opkrævet med et tillæg på 5 pot. 
til udligning af den afgiftsmæssige fordel, som 
indførte arbejder af papir og pap vil have i forhold 
til her i landet fremstillede, tilsvarende varer, idet 
den indenlandske fremstiller skal afgiftsberigtige 
forbruget af papir og pap, herunder svind, spild 
o. lign. under fremstillingen af de heromhandlede 
varer. 

Finansmin. j. nr. F. 6880/61. 


